
, 

M
V do

%_¢_._y',? PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
a 3-*4?

AVISO DE LICITAQAO

O Municipio de Capistrano, por meio da Comisséo Permanente de Licitaoéo,
to[na pdblico que se encontra a disposiqéo dos interessados, a CONCORRENCIA
PUBLICA N°. 2018.05.25.01, referente a licitaoao para CONTRATAQAO DE
SERVICOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUCAO DE 30 (TRINTA) BARRAGENS
SUBTERRANEAS PARA O MUNICIPIO DE CAPISTRANOICE, A0 LONGO DO RIO
PESQUEIRO, CONFORME ESPECIFICAQDES ESTABELECIDAS NO EDITAL E
SEUS ANEXOS, com data de abertura para o dia 28 de junho de 2018, as 09:00hs, na
sala da Comisséo Permanente de Licitaoao.

Capistrano (CE), 25 de maio de 2018.

2; [vm Q, §¢>w><».
Jonas Lima de Sousa

P sidente da Comisséo de Licitagéo

Praqa Major. José Estelita dc Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.061589/0001-16 — CGF: 06.920.2l2-5



"w+ 61

' “\%,-$1‘, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO <f=;-=~-

CERTIDKO DE DIVULGACAO

Certificamos que a CONCORRENCIA PUBLICA N°. 2o1a.os.gs.o1, para
CONTRATAQAO us SERVIQOS oz ENGENHARIA PARA coNs"rRu<;Ao DE so
(TRINTA) BARRAGENS SUBTERRANEAS PARA o mumcimo oz
CAPISTRANOICE, Ao LONGO oo RIO PESQUEIRO, CONFORME
ESPECIFICAQOES ESTABELECIDAS no EDITAL E ssus ANEXOS, ma afixada no
dia 25 de maio de 2018, no flanelografo desta Prefeitura Municipal e demais érgaos
pflblicos, conforme estabelece a legislagéo em vigor.

Capistrano (CE), 25 de maio de 2018.

A Z1/W 0/<...S¢@~
Jonas Lima de Sousa

Presidente da CPL

Praoa Major. José Estelita dc Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-I6 — CGF: 06.920.2I2-5



iggiii__fi@§;£_€§gfl§flfig§fim

Sc‘in!SE“G83'BIfmin”§v}_m88gifim3_§=80

_3°_?z!‘_§__$8§_!§s33Q_fi8§3U§a§g§Rm'_§¥SE£°5uK§°_B=§8§°§_§3Q853u§z283‘Zg§%§igO§_ai!§°fl£388§5Q(_Eé8£8§__~is?‘!8.___°_’_3§_____§%_.'u_s5E5§_G8-afl_-_u!in_‘%_l§§'g___!8$'8888fl

£2mu523maEu3_fi_§_6%_a__U____:2~____~_w§__gv§u_‘_ggags

Q“flag‘_“B5mg~2_~_6“cg”:anuzg3E88_§”_Ugsgcumggameésdia“_E56_g_m>3&3_=692£2U5as“HEP2~32?63%U‘3:05503588£32______8_§_3as32_____83%OEa~__§“__________€__~anfigE8_§Bg__§u_______‘3%3s§§g§g§§§_§8_§§%_s§§§°S_3gggzggimfl_u:§%§h"‘£g°us§E8*g§ea_§gasE0____§_“_z%ugq8iaggsDigE8ESgu_§5a8dE_u__5_2(ggmggflfigE8%:ma352232:6“O§§g_£=_atfig”G228$an26°u__g_a~52_gg__ufi“Usscmebg3w“_E8atsue§___u§__won_an_c___2E828“an“E8_mU_€§___c“I_a_u_______S_EB_~_!“____

$3“0‘ENEgMdEu__~_§gag;I2“mu335“___2u_____g>32_muIggad

8_a_U_____$_mihm_ angst:Nu‘BxO”03:95“;8eg__asac§§§:_fins'_gag_2_u>gemu_mHQ:_3°‘_3%:avgas~w“~>E___2~___~_____m_O3"__U:U“OQEEBso~_§m__c_E8§A“SNmuO€____8S2“Oeagags535%WU23E8__2___Uon_gag2UESEOUm_u__!_€“Nu05$Esas‘wugsd8g&u_c____2atDike“8ogfimoon~g_"____nm“___On_m~__wt_§__~_w__U$2“g_____0E2“3wasN~8c__gUU£8N‘3___m_n__E2~_~_2°~mogmO83~m%5______2°_____g°m_DU02$”angwgofiBegEa_~=_5r=m__:~>°UB_&B2_3B__Q____w__wc_w_nOmm__°“m§"383;“0330DESEBmay_o_Eh_wEgEz_m_3'm6__'m°§°:__mZ__‘__UEmxn_0&3:ma__<____eO8__~$~__u_:_8“°§8__m__uGgcougummgB___~__aENES_%~E_a_u_c___E58¢_N_zoswam;8Ewe_Rx__°u_§8$2538“gay”€§__63_~%E__S_E32;4

_____°________|=_§___E_€:§gd‘§8%___

8mu_uu\85‘c_E°°£_flE=__§£8an_~____c”Du~_%g£§€UUIEPEOUPBg__H3g:_‘WOwu_gm_G2“D_BU_C___S_S2&2“2“______u_'__n32“gvggugz“M_€5§E:OUEUEEE___§_§UEmB§__~_§mwm%$3gusgfiaHBBEOOEaEtaonflagUg§____D!__U”8__aE__U8Eagig8“23:5‘Os___uEBUV0__ca3::§5A_$_“LE8.wH_D_2U_8:8Qsa___\m__5E3O______U953NU~___§~§gU“$358Ggym2___>_&2§‘fi_‘_HUmwg__a_€\8p§B35_w__58taa__3:_st°__aEn~i_823S__ng9:3U\___53Q____§___=_2828$;G___§3§_z:55‘3“:I0%‘88;‘‘ea8__:_u____gEgg‘-Ea8Sam

II‘_r_

WW?WWFr_>
_°UEUgmm§_

U8__£_aOE3BUCEOE
EOEEwgEg___gs_3__8_Ewflmmmcagu‘dsgougu8585533O>On_O_g__°_'

O_U_gU___O_U9U3”398E24_8aPdDO:UhWESJL

E_wn__m_°N\g__Eaton___t2“gm_O_5@___2CO:8:883&08@8533aw__D_E8_§=g§%gE38?gags3OEOCa___EE@Q¢USigdeugostag2DO____0_______Us£$___8338080gigs80255”_w___s__!EO__EM92%S885<__D_E8_§§@88§23gggsg82303Eggge8OEan_nW“O22"8DD2:353_m_§Q8EN_O_§_U__8anEggm___"__€B§___g__gOEDROV83:ggsg

O:gg___8_£w8O__aso0%!23mg888%8232UW

goegg_35_§EggEfiat”wagcsflg___"0E33gfigm§_§Lmi8_n__"_______E8:_§fl8gagea8&88“gflag!858EQ__O___fl_>_g“N25D27%“£88angag2:___w__w88E2§§__§__§____8g___gO8gsO$5g°__fl___2__g__m___°_“§__§8233g___O_gO“Ogfisbiasg2__3_8g_5_NE8°‘_OEmcfi“W:_3!_§__8$_____Q53no_gusgesg8_a_figEmggfiugaW§_%C_was_80__0zu3:85Q0°O_:®E2gU9_O___8_§_E____:__gW82533$S_m____§_wEa853%8%‘sagas_O_§OzC>_§§c_an8868_E______ESEEE8£253_~___3:_OE_EE2833885E8_m§_%8a°8_v_“__a__5anQCEE
_OOggwsEa_OO§W_DO_ORE“8:‘>3_§aO_Ea_EaEaPom|_8§g_O___O32802“ggmgm32%

__m_>o_z_weo__6<8._

3_mm3<__W__O“O__<_g_<___nM_(_gg__E§_Eagéfiflmgags“D‘K5355gal!“

 m_u<U__________°Uuw(>2
L{Mo_<_W0%&O_uW%m$z3gu‘

E3gfisag

S_g8C‘uuugugfl_°E€_________fig‘

“N:86flu°_‘_fla__OC_~E_u_wgagsD:

____Sggia

8g__g_g____0gig“_2a_33xiiEagig

m_"=_§Q“E2285S?3gag_§__'____g83“WElba23_2_Uzw§___32:%g_____S_____02332as:638figs_E_”~__58£26?"0:_§§££2£93°__E___d°___x__5g__g2___E__<SHCWU2g3__BO_35on2__g~E=____onniamu8%28NED“E06“U°F_U_______S_~___g9k_<_&*gEfigI32:9‘S8_>___<238

_8“%__84ddswtcit8“NMU_258_G=¢m_H_§°_

Baamu~____a__sM22_°u:_u___mu8___g~E__u__O25anEa26923wag__Ea°§§_5go:M028:_°“g£§8__g_§___SEGEm!38_u_at=Qgflg__N32asE80$85:3°“_B________mumE____8*U_"__E°_§__°figons_fi__£___§8‘83528“ta3v°na_E8~__£3___QQ228$3£5n°Em_Eg__‘Sgt33:5:acu“Egg8egg2nhag.N89%________v_g_u8“E?0__~__E8____§Que5“Eg“E2____3______28fig:2“§_E°U32___m___a&Odim_Q8289“Zaw;at3_3_B_%§Eg§‘_§g5gig=zi§g_§§8

£_u%&_§8£_g88gfl!3_n_88¥:88_8_§B§8_ifi_€____&8_fl___E__¥:__3m8OQ$2$8u88e22_8'°s_§‘8_£=8__§_!:?3;l&8¥i§_8_%%§_:8Sfi§u885J§‘wM%§§<_hfi_£3A3§°v§h8__§§'8__8'§!___$8!!&$3__8G%38§§_8S§__88!$&3_n?_gs_§_S_g°___SH8:éa8g8mN%H8g§‘ 1§§=BSSw8gg5§ g_n_mfiio‘-°“$;”.“__fl_338figa.-W.___§__8___i3.&_é838%__i§__6%“_____i°5:58____E____3%_iB:_u._K€2__8fi8_3_t883°£Bsu§§a8_Sg3£8___6_i€

U315Q3Em5DS#§9_5:§5E&E_BB88$3

O.

_:u83€___m$__“_gas~29‘55:_QH°~2“OREDu“N_H

___u__$_____~__g_u____$2_t<OgenU_____°____8_~“____g__spaOorg“"hagOm3258<‘$__°8$m_gm_g_z_______u23___Un___us_:_u__°__‘“N28Hg_m°'§_ga_3gH__________uDc_€u2_EH‘___°___‘_:“=°uU°§Ez_§“_S":ga___Q82g5_:____U_=_S°°\DS_3m_mN_zE2“2~_Em____UsésgaN(_“§a‘Oz,agasoQ‘°(_______fl<:“2___m__d_g___ans“8§__:€_“=3__oz:onmacmflcouwgusfiuxmwuE__e__8_wu\w__euN‘__I__a_£u_&an“~>UE““_c_E2$__~____5“N0:;_“3E___3~mgu£_u__3~___2__§__°uU~___gsm2mum8_>_3gowgfipaan°m§~____8NWswig°____u______g_g_=°N‘Zm8u____we‘°‘:Efl8__w_&w__°fi~_______w__onasatH6a_u:3_2___mg8_____E_3_uU\wEEatcans__UDmmE0S

AI__uW_U<_2

3°9___“_am__8°35___=___|“E5“D__(l_U_ZD:§___P_g§_l‘:38

$2LCA’___‘_
I’

L6__p__E(Wpl?E\_
OJ‘/Q_

<Ew_'<O__

1-9___

Qi‘Nflwwf_=58Q;3Q§:_(H_|__n

 i‘I

m

:___3_g2



., ,
iT5’

| sDIARIO OFICIAL no ESTADO | SERIE 3 | ANO x N°098 | FORTALEZA, 2s DE MAIO DE Q8
IQ 5).‘ M;

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL or: camsrrmuo -AVISO on rznmu.oncomcoanfimcm Pl'JBL1CA no zoiaoqfism
cujo objeto: Contratacio de Servieos de Engenhnria para Constfllcio de (Trinta) Barrlgens Subterrineas para o Municipio de Capistriplt6lé>'iTl_~

0 Longo do Rio Pesquelro, conforme Especlficacfies Estnbelecidas no Editnl e seus Anexos. Data do recebimento dos_ envelopes do documentos para
BILITACAO e PROPOSTA DE PRECO: dia 28 de Junho de 2018, as 09:00 horas. LOCAL DA AUDIENCIA PUBLICA: Sala da Comissao dc

Licitacao, localizada a Praca Major José Estelita de Aguiar s/n — Centro - Capistrano - CE. Telefone (0XX85) 3326-1327. AQUISICAO D0 EDITAL:
Sala da Comissao de Licitaoao - Praca Major Jose Estelita do Aguiar, s/n° - Centro - Capistrano ~ CE, no horario das 08:00hs as 13:00hs ou no site: guy,
1;; E govlgrllicitaeggs. Capistrano - CE, 25 de Maio de 2018. Jonas Lima de Sousa - Presidente da CPL.

flkfi iii iii-

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENI-IOR TABOSA - EXTRATO D0 CONTRATO N’ 20180320002 - PREGAO
PRESENCIAL N° 04.001/2018 - PP— ORIGEM: Pregao Presencial N° 04.001/2018 — PP. CONTRATANTE: Secretaria dc Educacfio. CONTRATADA:
J R MAIA NETO COMERCIAL - ME (DISTRIMAX). OBJETO: Aquisioao de géneros alimentlcios para compor a merencla escolar dos alunos atendidos
pelo Programa PNAE e Programa Brasil Alfabetizado de interesse da Secretaria de Educacao do Municipio de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL:
RS 348032.00 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil, Trinta e Dois Reais). DOTACAO ORCAMENTARIA N”: 0401 . 12.361 . l202.2.009 - 33.90.3000.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educacao. ASSINA PELA CONTRATADA:
Jaime Rodrigues Maia Neto - Representante Legal. DATA DAASSINATURA: 20 dc Marco de 2018. VIGENCIA: 20 de Marco de 2018 a 31 de Dezembro
de 2018.

ill Ill *1!‘

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR 'I‘ABOSA- EXTRATO D0 CONTRATO N‘ 20180320001 - PREGAO
PRESENCIAL N° 04.001/2018 — PP- ORIGEM: Pregéo Presencial N° 04.001/2018 — PP. CONTRATANTE: Secretaria do Educacflo. CONTRATADA:
M G MESQUITA SALDANI-IA - ME. OBJETO: Aquisicao do géneros alimenticios para oompor a merenda escolar dos alunos atendidos pelo Programa
PNAE e Programa Brasil Alfabetizado de interesse da Secretaria dc Educacao do Municipio de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: RS 26-1895,00
(Duzentos e Sessenta e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Cinoo Reais). DOTACAO ORCAMENTARIA N“: 0401. 12.361. l202.2.009 - 33.90.3000.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho — Ordenador dc Despesas da Secretaria de Educacfio. ASSINA PELA CONTRATADA:
Jonathan da Silva Pereira — Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 20 de Marco de 2018. VIGENCIA: 20 de Marco de 2018 a 3| de Dezembro
de 2018

I-10 not 00¢

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO D0 CONTRATO N’ 20180320003 — PREGAO
PRESENCIAL N” 04.001/2018 - PP- ORIGEM: Pregao Presencial N° 04.001/2018 - PP. CONTRATANTE: Secretaria de Educacao. CONTRATADA:
A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS — ME. OBJETO: Aquisicao do géneros alimentlcios para compor a merenda escolar dos
alunos atendidos pelo Programa PNAE e Programa Brasil alfabetizado de interesse da Secretaria de Educaoao do Municipio de Monsenhor Tabosa-CE.
VALOR TOTAL: RS 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais). DOTACAO ORCAMENTARIA N°: 0401. 12.361 . 12022009 - 3390.30.00. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho — Ordenador de Despesas da Secretaria de Educaofio. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisoo Francieldo
Alves Oliveira - Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 20 de Marco de 2018. VIGENCIA: 20 de Marco de 2018 a 31 de Dezembro do 2018.

010* 01101! lit

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N‘ 0l02018PPFME - O
Pregoeiro da Comissao do Licitaoao da Prefeitura Municipal de lpu-CE torna publico que no dia 12 de Junho de 2018, as 09h, na Sala da Comissao de
Licitacao. localizada a Praca Abilio Martins, S/N°. Centro, lpu-CE. recebera Propostas para Aquisieio de pecas e acessorios para reposieio, servicos
mecfinicos e de retilica, de acordo com a necessidade, destinados a frota de velculos de diversas Secretarias do Prefeitura Municipal de lpu e
Autarquia Municipal de Trinsito do Municipio de Ipu. Modalidade: Pregao Presencial. O Edilal podera ser examinado perante a Comissao de Licitaoao
no endereqo jé citado, e sua copia podera ser cedida a partir da publicacao deste Aviso, no horério das 08h as llh30min. lpu-CE, 25 de Maio de 2018.
Bruno Emanuel Fernandez - Pregoeiro.

iii iii DQII

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE LICITACAO -—TOMADA DE PRECOS N‘ ISIZDISSEITNFRAI
CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estaré recebendo is 09h do dia I3 de Junho de Z018, na Sala de Reunioes
da Comissao Especial de Licitacao de Obras e Servicos dc Engenharia, silo 21 Rua CoronelA1exanzito, N" 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a Documentacfio
de Habilitacao e Proposta de Preqos para a Tomada de Precos N“ 18/2018-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Servieos de Manutencio com Restauro de
Equipamento Piublico tombado pelo IPHAN. O Edital poderé ser obtido junto a Comissao. no endereco acima, das 08h as 12h, nos dias uteis e no Site.

Aracuti~CE, 25 de Maio de 2018. Cintia Magalhies Almeida - Presidente do Comissio Especial de Licitacio dc Obras
e Servicos de Engenharia.

iii iii ***

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERE - PUBLICACAO D0 RESULTADO DA I-IABILITACAO - A Comissao de
Licitacao de ERERE/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitacao referente a TOMADA DE PRECOS N‘ 2018.05.04.01 - PME-DIV,
cujo objeto é a Contrataqflo da prestaoao de Servicos de Assessoria e Consultoria na Area de licitacoes e contratos, junto as Unidades Administrativas da
Prefeitura Municipal dc Erere/CE, conforme especificacoes constantes do anexo I. parte integrante deste processo, declarando: I-IABILITADA a empresa:
VETOR ASSESSORIA E CONSULTORIA - EIRELI-ME inscrita no CNPJ N“ 23.984140/0001-47, e INABILITADAS as empresas: 01 - CRESCER
ADMINISTRACAO E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ N° 15.308207/0001-03, e 02 -ARTUR GOMES MOREIRA - Mlfl inscrita no CNPJ
N° 24.994 347/0001-65. A Comissao de licitacao declara aherto 0 prazo recursal conforme prevé o Art 109, inciso I, alinea “a". ERERE - CE, 25 de maio
de 2018. Arthur Paiva Maia. Presidente da CPL.

iii iii iii:

Estado do Cearli - Prefeitura Municipal de Hidrolindia. A Prefeitura Municipal de Hidrolandia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal dc Assisténcia,
Trabalho e Desenvolvimento Social torna publico, a Adesao a Ala de Registro dc Precos N” 19.05. l7-01 PPRP, de origem do Prcgao Presencial para Registro
do Preoos N“: 19 05.17-OIPPRP, gerenciaclo pela Secretaria de Planejamento, Administracao e Finangas do Municipio de Guaraciaba do Norte/CE — Objeto:
aquisiqao de material de expediente e suprimentos de informatica destinada a Secrctaria Municipal de Assisténcia_ Trabalho e Dcsenvolvimento Social do
Municipio do I-lidrolandia/CE — Contratadat José Beni S. Trajano Filho - EPP - Valor Global: RS l85.422,34 (cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e
vinte e dois reais e trinta e quatro centavos). Hidrolindlu - CE, 24 de maio de 2018. Antonia Janne Magalhies - Secretiria e Ordenadora de Despesas
da Secretaria Municipal dc Assisténcia, Trabalho e Desenvolvimento Social.

ii‘ Qifi iii

Estado do Cearfi - Prefeiturn Municipal de Pedra Brancn - Secretarial dc Desenvolvimento Urbano e Meio Ambient: - Extrnto de Contrato n‘
20062017. Contratante: Municipio de Pedra Branca - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Contratada: Apla Comercio, Servicos,
Projetos e Construcoes EIREL1-ME, CNPJ n° 24.614233/0001-42. Objeto. eontratacao de empresa especializada para pavimentaoao em pedra tosca no
Bairro Bom Principio do Municipio dc Pedra Branca/CE. Tomada de Precos N" 001I20l7fl‘P/SEDUMA. Fundamento Legal: Lei Federal N” 8.666/93 e suas
alteraooes posteriores. Valor Global: RS: 204.036,94 (Duzentos c Quatro Mil, Trinta e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos),. Dotacio Oroamentéria:
0301 . 1 5.45 1.1503. 1 .003-4.4.90.51.00. Vigéneia‘ 90 (Noventa) dias. Foro: Comarca de Pedra Branca - Ceara. Data da Assinatura: 01/03/2018. Signatarios:
Marcilio Alcfintara da Silva, Secretario de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente e Alex Sandro Lima - Administrador.

iii iii Iii

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORD - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N°. 017/2018-PP. A
Pregoeira Oficial do Municipio de Choro loma pitblico. para conhecimento dos interessados que no proximo dia I2 de junho de 2018 its 09:30hs, na sede da
Comissao Permanente do Licitacao da Prefeitura de Chord, local izada no Centro Administrative Expedito Quirino Borges, Avenida Cel. Joflo Paracampos,
n° 1410, Alto do Cruzeiro, Choro, Ceara, estara real izando licitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, cujo objeto é Selecio de melhor proposta
para Reglstro de Precos visando futuras e eventuais contrntagoes para aquisicflo de material esportivo destinados A Secretaria de Turismo, Cultnra.
Esporte e Jnventude do Municipio do Chord/CE, tudo conforme especificaqoes contidas no Terrno dc Referéncia constante do Anexo l do presente
Edital, o qua] encontra-se no endereco acima, no horario de 8i0Oh as 12.00h. Ana Paula Estevao Silva - Pregoeira.

-">;\_LI» -35 ‘1
--.:'o" 2

‘t- w. .
an‘ ,0‘.
., ~ ¢
r tgf; -.

{,5
FSC
can-Jmhlll

IIISTO
Find rennin
IQMIGIDIQ

rqnnlunln
F§'C110081



5‘

fi '58 /ss/v /677-/069 Diério Oficial da Uniio - Seqio 3

.;= ""§~. “'l .fzgvfi - E ‘:1, .,

/:'e";

(-5
1\EFIs.
ls!) »-Q

rU‘\ -§- §,.W9'?
-1 1:‘.ms

N“ 101. scgundl-fcin, 2a a= maio 4102018
(I7/06r’20l8. ll: l4:00h. O Edilll comp]:-to pudcni act udquiridu an
Sod: du Prefciuuw, she I Run Schalliio Alva Sanmu, S7.
Ccnlm.

Unuuli - BA. 25 dc mam dc Z018.
IZABEL C. F. DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DB VALENCA

Iylsos on ucn-.\cAoram 0 rnvsnucm. - :4/ms
OBJETQ RBGISTRO DB PRECOS para eventual conlnmqh ck:
cmpwu vspccinlizada pun Ibmocimcnlo dc cquipuncmos
odoumlbgicos pun acnder an dunaudn da Coordcuaqio dc Surviw:
Ucluntuléuiws do Mlniclplu conforme ecpcclficawins eunuunl-ea nu
anew I. qm: inkjn um Ediml. do \>-um. Dun 1|: senior llI06Q0l8.
in 09:00 hon; Julglmcmua Meow Pvwo Global por LmLocal:
Trnvnm General Labmul. sin“, Cmlm. Val-awa-Bahia. O Edilnl u
ulus puaterimas euoummm-an clisponivuis no sllio eletrbnicu du
Prefeimm www.vnl:aca,ha.iu.urg.br e no new do impmw. nn
Prefeimrn dz Vulaml, emhrogn Mirna. Tel: (75) 3641-ll6l0. Michel
Pinto - Pmgocim

Fill.-‘.830 IPRESI-2N(‘II\l. N‘ 251201!

OBIETO: Aqulligflu J1: Jvii (UZY v\:i\:ul\n fingfio original: dc fnbricn
pm lcrvir coma unhullnciu pan alvnder as dcmundas da Sevmariu
dc Sulfide. uonfonnu \:s|x:cificw|,'6e1l wnslanh.-s no msuxo l, que inlzgru
mic Edilal. do ulilal. Datu du scsaio: I2/0N20Ifl, 11¢ 09:00 Mums.
Julpulr.-nlo: Mum Pmqu Global por lluu Local: Truvnssa Gcneul
Lllblllul, 5/n”. Cenlm. Valenca-Bnlnin. O Edilal c ulna pmkrinrei
cnaommm-so: dkponlvcia no illio olelrénico da Plvfeilum
\vww.valmca.hn.in.urg.br c no cam do impmsm, nn Pmfciturn dz
Vhlcma. endcreco ucimo. Tel: (75) 364!-86|0.

MICHEL PINTO
Fregoeim

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITCRIA
DA CONQUISTA

SECRETARlA DE ADMINISTRACKO
AVL80 DE LlcrmckoPlmclo PRESENCIAL N‘ 4:/zen sms

U Municipio dc Viuifia 41 Cunquista - BA rcnlizurh u
Prqio, do ripo manor pmoa por lulu. objuivnmlo wrviqn dc
lavamlurin pun hlgiznimgio dc pews hulpiulares. O Prugiu and
rulimln nu Ruu Romy Club. n.‘ 69 - snlu I04. I’ unchu - Comm.
Dcmais publivaufiea disponivels nu sine: \l|>m.pm\-c.ha.gnv.brI.
Rcccbimenm (Ins pmpoms e cmlumiamenlc, Mé 05/06/2018 is
09:00 hum na Sula dc Liciuqbcs. lnicin dn semlu <1: dispum dc
precos. Nu din OSIDKYEUIK a panir da: V9200 hams. lllfmnuq-bus; 77-
3429-74 l 2/3429-74 I0

CEREQ NEIDE ALMEIDA COSTA
Sccmérln dn Snfnlc

AVISO as svsrzssiuwluiclo zwrn mco saw N‘ wzm
O Municipio ll: Vnérin du Conquisla - BA. nlrnvés ch

Prugocim dn ljcimqllo. nnlc u nucessidadc nlu Dl‘OI1’l0V|;f uduquznvim
adaniniummivan : reliflcur u iumuncnlo rcnvocunéricr da liciluy-in em
vplpufe, mmu pfihliua n 51189651860 do Pmwno Litilulivrio. A wuvn
dam pnm mclizaqlu du maio do dispuu Md publivada nos In-mun
ch Iegiv-lmqin vigmm.

Whirl: do Collqnibbu-BA, 25 11¢ maio dc 2018
MEG DE SOUSA MARQUES

Prvgoein
PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

.5!/tso I)!-Z l.|c|'I'A(:A0
rnncno PRES!-INCIAL N‘ A9/zuls

A CPL ch PM dc Wagner. reallnrfi licilacin Modalidade
PP n°. OW/20l8, no din H106/2018 ds l4:3(ll|, cm sun wade.
(Aquilicio dc material clétricu puru l'mlIltll2t|g‘50 lb: ilumiuuvalu
public: du Municipio dc Wngmrr-Bahia. para u uxcn-iuio dc 2018).
Flcliul an scale uh PM dz Wigner. T: (751 3330-2264.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
zx'rn4'ro m-: coamuro N’ mrzm

Pr!-gio Pmscncinl N‘ 044/1013. Pruccsso Adminislmlivu: 2l5I20l8.
(lonualamc: Municlm dc Xiquc»Xiqu: - BA. Conmaladnt EDSON
PEREIRA DE A EIDA. Objcmz Cunlruuu,-io ll: flllfittll
cspccinlimdn gm aquisivlo do quadm bmu.-on pnru nender Is
nweukllulci unimluda esuohm do Muuiclgio d: Xique-Xingu: -

HA. Vngénuinz 14105 I8 a ill/l2l20l& low: RS 3317 .00.
Domqio Orwmemixinr flue: 08; Uniduire: 80!; Pmjmo Alivi/dude:
801; Flnncum De D .W.52.w I 4430.52.00 144.90.52.00!
44.9g,S2.U0: Fun»: De :0]-04-[9 I OI-04-I9 I 0|-04-I9 I 0!-
(M-l .

EXTRATO DI. APOSTILAMENTO

CON'l'RA1\) N‘ l77»10ll!. cclchmlo cnln: 0 Municipio dc Xiqm--
Xrigue ~ Evadn da Bahia e 1 empn-sa JAILSON GUIMARAES
P IIEIRO. rum hm: no an. 65, §8' dn Lcn n‘ 8.666103. Fica nllcrada
a Cléumlu QUARTA. - Don Rec Finmccllus que puma n tcr u
wgulmc classificnqio on;nrm.~nldriu: 08 I 08; Unidndu: 80! I
30!; Pm'eI.n Mividnde: 2024 I 2019; E ememn Delpesl: 1\3.90.39.ll(l
' 33.90.310.00: Fonw: 01-0449-95 I 0|-04-I9. Duu 13I0$I20l!

AVISO on noMouocAcAoI-|u:cA0 nu-zszncun. av wzm
O Pnefcilu. no use 11: was nuihndqbas lcgpis. em

uumprimenlu :1 Llui n. 8.666/93. l0.$Z0/02 I} ulwrwfiats. lumu pilblica
I homulugnqio flu liciudu nu modalidade Pr: in Pncsencinl n"
044l2Ull\. Proccsw Alfi\\ll\i$\IlIliV0 n' Zl$I20l8. flu Tipo: MBNOR
PRECO GLOBAL. Objclu: nquiniqin 4: qumlms bnmcos para
alcnder as necsmidallcs uh: unidxdu cwolurcs do Municigio dc
Xiquo-Xiquc - BA. Que Icvc onmo cnggmm vwncudura: Bdsnn crclm
Dc Almuidn mm 0 valor global dc I 33.17590.

Xiquo-Jgguz-BA, ll dc maio dc 201!
REINAL TEIXEIRA BRAGA FILE-I0

RESULTADO DE JUUGAMEITPO
PRIZGIO PRRSENCIAI. N‘ “mm:

0 Prw im lomu pfibliw c 4|; ciincia am imumamlo: o
rewulmdo Bmrooio Pntgflu Ptwcncinl n’ O44/2018 e Proocno
Adrninlnnuivu n" ZIS/'2 I8, do T2»: MENOR PRECO GLOBAL,
mgidn pulu Lei 8.666'93 0 10.5201 D02. que ohjvlivu n aquiniqio ll:
Tr-Idms brancoa para Manda!’ as nccesaideulus aln unidadu umlam

0 Munieipio dc Xique-Xlquo ~ BA. Qua wve coma cmwvu
voneodun: Edwn Pcfcura D: Almeklu, cum as valor Global dc RS
31175.00.

Xiquc-.‘(iquc-BA, ll dz mm» dc ZUIB
OBERDAM ALVES DA COSTA

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL on ARAREN

A\'lS0 or. An|.\.\u-:N1‘0
PREGAO PRILSENCIM. 11' ILOOIIZIIII

Realingin dia 2|
nova dull gum din ll flu
08.00|I10l -PP. Ohjetn: *5.“ 3%

%’§\5|

18 is l0h00min lgon mm
min. Pngio Pruwncial N‘
nmeriuis dc eonsumn e

pemurvmle cm |:ral. dleslinadou a mnnutulwicx dam Illiifithllfli dn
Secreurin do Thbnlbo e Aglo Social e rod»: as was Program»
vinculados. do Municipio du Ararmdi - CB. lnfonmflu ni Run
Hunriquc Sean». 477. Ccnlm. on l\on\rio dc 0ll:00 u £2100 hum,
lclcfunul (ll!) 3633.l30DI303.

Anmmcia-Clz. ZS dc muiu dc 2018,
RAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DE PAJVA

Prcgoeim
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
FREGKO PRESINCIAL N‘ 20lB.lH.06.|

Empmsli vs.-nlwdnfills - G. A. PEREIRA LIMA CEREAIS -
Mg? vcnoedon Iunlo am Lola: 0|. 02 e 05; COMERCIAL

UL EIRA E PAZ - LTDA, vouzcdum 'umo nus Inlet 07 e 08; DLA
COMBRCIAL DE ALIMENTOS EIRIELI. wneudora ‘unto no Lou-os; MARIA no socoruw LEITE CEREALISTA éomlzncro -
ME, vmcuima junlo an Lute 04 u F A RODRIGUES JUNIOR ~ ME.
vcncmlum jmuu '40 Lou: Uh. por In uptvscntluln as mclhonea pmws
nu oupa dc llumea verbuis. As empnesn vmuodnm Rum cluclmdu
hnbilimlan put tumprirvm inlcgmlmcmc ax uiglncils do Edilll
Cmvucuhluio. no que se refer: nos docunwnm de lubiliugia.
Maioma informuqfios nu axle -la Pmfailun Municipal. silo nl Run
Aluxundm Arman». n“ 757 - C/uulw - Ann-ip¢1‘CE. lnfummqbcs pudunlu
wr oblhlas uimla peln wlefonc (88) 3530 I245.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE
AVISO DE LICITACIO

PRIZGKO PRESINCIAL N’ 2lIl$.05.l0.0l.

A Pmgoein Oficinl do Municipio dc Au.m*JCE wmn
péhlicu pun mnhwimenlu alos inlumsudos qua no dia I2 dc Junhu
do Z018 is 09!! nu ad: dl Comiulo dc Licilldn lwllinda Ill Rul
Dr. Paivu, n‘ I45. Vila Mata - Assaréffli. aslnni mnllundu mm
ml; rwchimemu e abemvn duo mwlupugm docunusm dd:

"Wfl~1= "PW! vwwswvv lm=m1W'cquipimcntus 50 lufmmfltim pm stander as nwmidarla dis
llivenu Unichdcn Adlnialm-ntivus do Municipio dn MIIIUCE. 0
edlul c mu sumo: cncnnlrmn - ne ditpnnlvtil no cndcmco
rcflvn\onciom|lc.du0l:00h l4:00lsoru,h:mcomonoPomldo
Liciuqfies dun Municipio: no silc do Tribunal dc Cunlal dos
Municipio! ml Cari (www.lcm.l:e.guv.br).

Aum-CE, 25 do m|u'o dc 2018.
DAIANE DB OLIVEIRA CARLDS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVISO on ucrmcilornumo mssnzncm. N‘ 2o|s.us.:s.a
0 Prcgocirv Oficial do Municipio. turn: pdblieo rs» mm

ennui‘ |i6il8l§l‘:$b|\l mzdllidada P5:lod:" 201 .05.25.l,
upo prvmm . cujo ‘lo n iii mndlcumamn‘

deaaiudocnouen4imenloda'fnecu:i4m1hnUnidnd¢;dsSmid:
do Municipio dc Aumn/CB, confiwrm apecificapfia euullda no
Edi1a|Cauvou1|§rio. Abmun: I2 do jmho dc 2018, is 09:00 (nave)
hum. Maion: infon-napfla an lode dn CPL. silo nu Avcaida Anldnio

43 - Cmtro nu pelo lelufnne (88) 3543-I022 de 07:30 is

Aurom-CB, 25 dc mniu dc ZOI8.
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPUS SALES

/mso oz ucrrllcltoriumbo Pnmmclu. rv 6I2lIll-SESA
O Govomn Munlclpal do Campos Sula

iuumundw c calalfi muchcndo ml 64 llh00min
lunhode20It.m|ulnde mlniéaadnfinmiuln
Tnvma (Vwcnno Akuzla-gnu dc Ala-nzr, sin"
Cenlm - 'ompm lulu‘ 1 pmpnun pmvnl : <\umnaentn;,io-
laabilihwln pun o Pwflo Ifrnuwlll n‘ OGRQISSESA ~ Aquilido dc
03 (u-is Ambullnciu do ample: mmqlu. O edilllgodmi let obtido
junlon lmnnuuluoqosupmcitadunusdiu teis.¢us8h00i:
l2h00. e no site w\vw.tcnue.gnv.brlllci1s:ues.

Camros Sales-C5. 25 dc uuin ll: 20l_8.
CA (LA MARIA OLIVEIRA TIMBO

Prcgucir:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

wso on uc|n¢Aocor~|conn'§:Nc|A rimuclm xv 2011.05.15.01
_ Q5 Aviandz  |‘:lg:€8’I00l'€£l1|!il Pfihligl N‘ 2él|B.05.2$.0dlé
n_;em: nu . was nl\ml__;u|m ognmqin§§1..""r.1.E'a*:.*;'*' "*.:"*~*.........P"'§'.§§".';:“*......""....c....¢'*"'r:;.f°.f~.

lidiul e nun Anum Jomoebiynuuo don dudncuncmos
ggm HABILITACKO u PROFOSTA DB Paw): 28 dc lunhu ll:

¢..!.§%.‘.i‘.°.l’é°.1’..'2°"‘" %.2E£.%.£§ ‘““¥.;.-..§‘..¢.§’.5J.‘.’.*.i."" -“2sin - c no - "<?”'m»» - ca "F»|¢rd» (wows) m@l'§z1.
AQUISIERO DO IgITAL: Sal: dz Comililo dc Lici I0 - l
Mu'orloIéBl:limdcA uin,uI|r'-Cumrv-L’ 'Ih!|l\0-éinnlwrfinol I W1
Ill! 08:00hn is Bflllu uu no libs: wnm,wu.¢c.|pv.bd|iciMou.

(‘Ipism|n0-CE. 25 da maio dc 20]!»
JONAS LIMA DE SOUSA

Pmuidmlc dn CPL
PREFEITURA MUNICIPAL us cmuafi

AVISO
TOMADA DE PRECOS N’ 9/fill

CE A lzgnidcnk q=bm<;¢ma=:» 4: dpMmicipioggn
DU Lilo I ll" lfil “HG.1». i-|=mm¢“fnn~n$6Z kfibailfiimin no Hlu u£

Tomadu dc Paws N‘ 0090018/S -Tl’. lglolivn: dooncam-zmo BASICO .- dumb mum; mvmq A em m amlhnsiniclitil. Confimnc dclermina u Art 21.g -a um rr a.m/gs. nova

L‘??§§§; e§§§§

data dc Abcrpum Pin ADIADA n Dal: Abemuu4e 29I05f&0ll!. la
09h.pm-up ma 14 DE_JUNHODEZ0l8. ISH. Omlendo encomngac
nd|spus|¢io\lo||xnercagmlu1mSul¢da(.?Lem5lnu:
hup:IIwww.wm.cc.gov.brIliu\lm:oesl. bcm come 0 Edllal Allundu.

Cmiré-(‘F 14 ck maio dn: 2018|=.mNn.no rm SILVA souu Am“ ‘CE 23 “' "'°i° ma‘ '\"T°“"*.'3m'1'B"E '\“'”'*"‘°'iVAE50 NERES FERREIIIA CARVALHOPmgocim Prvivrim l'rcsi|bm|: an Cumisallo Permauenw du Licilaqflu
Eu: dmuuucnlo pod: an vcrificudn no mdnwo clcmlnico hmp;IIvnvw.iu.gov.brIauz:aficidndc.hlml. Ducumcnln aninndo dlgitnlmome mnfm-me MP n" 2.200-2 dc 7408:2001.
pclo uddlp 05!020l8052ll00lSl lnlheslmlum dc Glove: Pflblicnu Bruilcin 5?E?


